MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Barra do Turvo /SP, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 do
Concurso Público nº 01/2023, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino superior

Cargos
Total

de
Vagas

Vagas

reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário inicial
Carga

horária
Requisitos mínimos

exigidos
Taxa de
inscrição

Professor de Ensino
Básico I –
Especialista
(P.E.B.E) – Educação
Física

02+CR -- R$ 3.176,73
30h

semanais

Curso superior Licenciatura de
graduação plena em Educação
Física e registro no CREF.

R$ 70,00

Leia-se:

Ensino superior

Cargos
Total

de
Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário inicial
Carga

horária
Requisitos mínimos

exigidos
Taxa de
inscrição

Professor de Ensino
Básico I –
Especialista
(P.E.B.E) – Educação
Física

CR -- R$ 3.176,73
30h

semanais

Curso superior Licenciatura de
graduação plena em Educação
Física e registro no CREF.

R$ 70,00

NO CAPÍTULO 6. DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS

Leia-se como segue e não como constou:
6.1.1. As provas serão aplicadas conforme a tabela que segue:

DATA DE
APLICAÇÃO

PERÍODO DE
APLICAÇÃO

CARGOS

21/01/2024 A

Agente de Controle Interno
Agente de Endemias
Ajudante de Obras e Serviços
Analista Ambiental
Assistente Social
Auxiliar de Creche
Auxiliar de Escola
Biólogo
Coordenador de Igualdade Racial
Escriturário
Fiscal de Tributos
Fonoaudiólogo
Gestor Administrativo
Médico Cardiologista
Médico Ginecologista
Médico Ortopedista
Médico Pediatra
Médico Plantonista
Operador de Escavadeira Hidráulica
Professor de Atendimento Educacional Especializado
Professor de Ensino Básico I (E.F.C)
Professor de Ensino Básico I (E.I)
Projetista
Supervisor de Obras e Serviços
Viveirista
Zelador

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

DATA DE
APLICAÇÃO

PERÍODO DE
APLICAÇÃO

CARGOS

21/01/2024 B

Agente Comunitário de Saúde
Analista de Licitações e Contratos
Assistente de Departamento de Compras e Licitações
Assistente Social – Educação
Auxiliar Administrativo
Auxiliar de Contabilidade
Auxiliar de Farmácia
Auxiliar de Serviços Gerais
Auxiliar em Saúde Bucal
Cozinheiro
Engenheiro Agrônomo
Engenheiro Civil
Farmacêutico
Fiscal de Obras, Postura e Meio Ambiente
Mecânico de Manutenção
Monitor de Escola
Nutricionista
Operador de Máquinas Pesadas
Pedagogo
Professor de Ensino Básico I – Especialista (P.E.B.E) –
Artes
Professor de Ensino Básico I – Especialista (P.E.B.E) –
Educação Física
Professor de Ensino Básico I – Especialista (P.E.B.E) –
Inglês
Profissional de Apoio Escolar
Técnico em Enfermagem
Vigia

28/01/2024 C

Agente de Gestão de Convênios
Agente Sanitário
Analista Administrativo de Manutenção de Arquivo e do
Histórico Municipal

Analista de Recursos Humanos
Assistente Administrativo
Contador
Coordenador de Escola
Coordenador do Centro de Convivência de Atendimento
ao Idoso
Coveiro
Eletricista
Enfermeiro
Inspetor de Alunos
Mecânico de Máquinas Pesadas
Motorista
Operador de Motoniveladora
Pedreiro
Psicólogo
Secretário da Junta Militar
Técnico em Agropecuária
Técnico em Segurança do Trabalho
Turismólogo
Veterinário

28/01/2024 D

Almoxarife
Assistente de Departamento de Recursos Humanos
Assistente de Departamento Jurídico
Cirurgião Dentista
Cuidador de Idoso
Diretor de Escola
Fisioterapeuta
Fisioterapeuta ESF e NASF
Gestor de Projetos
Horticultor
Lançador de Tributos
Monitor de Informática
Operador de Retroescavadeira
Psicólogo – Educação
Recepcionista Telefonista
Secretário Escolar
Técnico Desportivo
Técnico em Contabilidade

Técnico em Desenvolvimento de Sistemas

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

DATA DE
APLICAÇÃO

PERÍODO DE
APLICAÇÃO

CARGOS

Técnico em Meio Ambiente
Técnico em Raio X
Tratorista Agrícola

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2023 do Município de Barra do
Turvo/SP.

Barra do Turvo, 6 de dezembro de 2023.

JEFFERSON LUIZ MARTINS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO/SP
____________________________________________